
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE  
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 15 del 12 marzo 2014                    
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO PER ASSISTENZA TECNICA SU 
APPLICATIVI GESTIONALI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  
Finanziario; 

 
PREMESSO che all’ufficio tributi sono in dotazione i software di SISCOM SPA per la gestione 

dell’IMU e della TARSU/TARES;  
 
CONSIDERATO che si è reso necessario al fine del contenimento dei costi a partire dall’anno 2013 

procedere direttamente con la riscossione della TARES; 
 
CONSIDERATO che dal 2014 entrerà in vigore la IUC con particolare complessità riferita alla 

gestione della TASI; 
 
CONSIDERATO che il signor Mauro Cestari è già stato affidatario del servizio di assistenza 

informatica  sugli applicativi quale persona altamente qualificata per la risoluzione delle suddette 
problematiche, come da incarico con determinazione n. 34 del 9 ottobre 2013; 

 
VISTO il preventivo della ditta TECH SOLUTIONS DI MAURO CESTARI che si estende ad una 

assistenza tecnica ed informatica completa sia su software che hardware anche in considerazione degli 
aggiornamenti che si renderanno necessari per espletare gli adempimenti collegati alle recenti normative; 
 
 PRESA VISIONE dell’offerta  del 12/03/2014 prot. comunale n. 823, formulata dalla Ditta TECH 
SOLUTIONS DI MAURO CESTARI che prevede un costo di € 330,00 per n. 10 ore usufruibili in qualsiasi 
momento; 
  

 RITENUTO opportuno, in considerazione delle risorse disponibili, di avvalersi dell’offerta proposta 
considerata conveniente; 
 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 in corso di redazione; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di approvare l’offerta del 12/03/2014, formulata dalla Ditta TECH SOLUTIONS DI MAURO 
CESTARI che prevede un costo di € 330,00 per n. 10 ore usufruibili in qualsiasi momento;  



 
2) Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa dando atto che la spesa complessiva di           

€ 330,00 derivante dal conferimento del presente incarico, trova imputazione all'Intervento 
1.01.08.03/2 del bilancio esercizio corrente esercizio in sede di redazione; 

 
3) Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi della 

D.Lgs n. 267/00. 
 

Letto, confermato e sottoscritto.       
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                (Tania Giani) 
                        F.to TANIA GIANI 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            (Tania rag. GIANI) 
  F.TO TANIA GIANI              
 
*************************************************** ************************************ 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             (Tania rag. GIANI) 
 



COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE  
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 15 del 12 marzo 2014                    
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO PER ASSISTENZA TECNICA SU 
APPLICATIVI GESTIONALI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  
Finanziario; 

 
PREMESSO che all’ufficio tributi sono in dotazione i software di SISCOM SPA per la gestione 

dell’IMU e della TARSU/TARES;  
 
CONSIDERATO che si è reso necessario al fine del contenimento dei costi a partire dall’anno 2013 

procedere direttamente con la riscossione della TARES; 
 
CONSIDERATO che dal 2014 entrerà in vigore la IUC con particolare complessità riferita alla 

gestione della TASI; 
 
CONSIDERATO che il signor Mauro Cestari è già stato affidatario del servizio di assistenza 

informatica  sugli applicativi quale persona altamente qualificata per la risoluzione delle suddette 
problematiche, come da incarico con determinazione n. 34 del 9 ottobre 2013; 

 
VISTO il preventivo della ditta TECH SOLUTIONS DI MAURO CESTARI che si estende ad una 

assistenza tecnica ed informatica completa sia su software che hardware anche in considerazione degli 
aggiornamenti che si renderanno necessari per espletare gli adempimenti collegati alle recenti normative; 
 
 PRESA VISIONE dell’offerta  del 12/03/2014 prot. comunale n. 823, formulata dalla Ditta TECH 
SOLUTIONS DI MAURO CESTARI che prevede un costo di € 330,00 per n. 10 ore usufruibili in qualsiasi 
momento; 
  

 RITENUTO opportuno, in considerazione delle risorse disponibili, di avvalersi dell’offerta proposta 
considerata conveniente; 
 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 in corso di redazione; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di approvare l’offerta del 12/03/2014, formulata dalla Ditta TECH SOLUTIONS DI MAURO 
CESTARI che prevede un costo di € 330,00 per n. 10 ore usufruibili in qualsiasi momento;  



 
2) Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa dando atto che la spesa complessiva di           

€ 330,00 derivante dal conferimento del presente incarico, trova imputazione all'Intervento 
1.01.08.03/2 del bilancio esercizio corrente esercizio in sede di redazione; 

 
3) Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi della 

D.Lgs n. 267/00. 
 

Letto, confermato e sottoscritto.       
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                (Tania Giani) 
                        F.to TANIA GIANI 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            (Tania rag. GIANI) 
  F.TO TANIA GIANI              
 
*************************************************** ************************************ 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             (Tania rag. GIANI) 
 



COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE  
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 15 del 12 marzo 2014                    
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO PER ASSISTENZA TECNICA SU 
APPLICATIVI GESTIONALI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  
Finanziario; 

 
PREMESSO che all’ufficio tributi sono in dotazione i software di SISCOM SPA per la gestione 

dell’IMU e della TARSU/TARES;  
 
CONSIDERATO che si è reso necessario al fine del contenimento dei costi a partire dall’anno 2013 

procedere direttamente con la riscossione della TARES; 
 
CONSIDERATO che dal 2014 entrerà in vigore la IUC con particolare complessità riferita alla 

gestione della TASI; 
 
CONSIDERATO che il signor Mauro Cestari è già stato affidatario del servizio di assistenza 

informatica  sugli applicativi quale persona altamente qualificata per la risoluzione delle suddette 
problematiche, come da incarico con determinazione n. 34 del 9 ottobre 2013; 

 
VISTO il preventivo della ditta TECH SOLUTIONS DI MAURO CESTARI che si estende ad una 

assistenza tecnica ed informatica completa sia su software che hardware anche in considerazione degli 
aggiornamenti che si renderanno necessari per espletare gli adempimenti collegati alle recenti normative; 
 
 PRESA VISIONE dell’offerta  del 12/03/2014 prot. comunale n. 823, formulata dalla Ditta TECH 
SOLUTIONS DI MAURO CESTARI che prevede un costo di € 330,00 per n. 10 ore usufruibili in qualsiasi 
momento; 
  

 RITENUTO opportuno, in considerazione delle risorse disponibili, di avvalersi dell’offerta proposta 
considerata conveniente; 
 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 in corso di redazione; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di approvare l’offerta del 12/03/2014, formulata dalla Ditta TECH SOLUTIONS DI MAURO 
CESTARI che prevede un costo di € 330,00 per n. 10 ore usufruibili in qualsiasi momento;  



 
2) Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa dando atto che la spesa complessiva di           

€ 330,00 derivante dal conferimento del presente incarico, trova imputazione all'Intervento 
1.01.08.03/2 del bilancio esercizio corrente esercizio in sede di redazione; 

 
3) Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi della 

D.Lgs n. 267/00. 
 

Letto, confermato e sottoscritto.       
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                (Tania Giani) 
                        F.to TANIA GIANI 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            (Tania rag. GIANI) 
  F.TO TANIA GIANI              
 
*************************************************** ************************************ 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             (Tania rag. GIANI) 
 


